
quarta-feira, 03 de setembro de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  2
Diretor de Administração/SEFA

Aditivos Anteriores:

1º TAC, 02.01.2006, valor estimado: R$85.200,00.

2º TAC, 31.08.2006, prorrogação.

3º TAC, 02.01.2007, classificação orçamentária.

4º TAC, 31.08.2008, Prorrogação.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº da Dispensa: 022/2008/SEFA

Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a Empresa PRESTEC 

LTDA.

Objeto: Contratação Direta de Empresa para Execução dos 

Serviços de Reforma da OEAT- Barcarena /SEFA..

Valor Global: R$ 10.897,78 (dez mil oitocentos e noventa e sete 

reais e setenta e oito centavos).

Fundamento Legal: Art. 24, I, da Lei 8.666/93.

Data da Assinatura: 28/08/2008.

Ordenador Responsável: Josué Antônio Azevedo Monteiro, 

Diretor de Administração / SEFA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N.º do Termo Aditivo: 08º TAC

N.º do Contrato: 024/2004/SEFA

Objeto do Contrato: Locação não residencial pela Secretaria 

Executiva de Estado da Fazenda, do imóvel situado na Rua 

Gaspar Viana n.º 832, para instalação do almoxarifado da 

Secretaria Executiva de estado da Fazenda.

Valor do Contrato Original: R$ 39.000,00 ( trinta e nove mil 

reais).

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação.

Partes: Secretaria Executiva de Estado da Fazenda e a Sra. 

Altair de Oliveira Chase.

Objeto e justificativa do Aditamento: O presente termo aditivo 

tem por objeto a prorrogação do Contrato nº 024/2004/SEFA, 

que tem por finalidade a locação de imóvel não residencial, 

onde funciona o Almoxarifado da SEFA, por de 12 (doze) meses, 

com início em 01.09.2007 e término em 31.08.2008.

Valor do Aditamento: R$ 13.934,60 (treze mil novecentos e 

trinta e quatro reais e sessenta centavos).

Data da Assinatura: 01.09.2007

Vigência do Aditamento: 01.09.2007 a 31.08.2008

Dotação Orçamentária: 17.101.04.122.0125.4534.339036.001

Fonte de Recurso: 001

Ordenador Responsável: Josué Antonio Azevedo Monteiro

Aditivos Anteriores:

1º Tac, 03.01.2005, valor estimado: R$ 26.000,00;

2º Tac, 01.09.2005, prorrogação;

3º Tac, 02.01.2006, valor estimado: R$ 27.300,00;

4º Tac, 31.08.2006, prorrogação;

5º Tac, 02.01.2007, valor estimado: R$ 27.869,20;

6º Tac, 01.09.2007, Prorrogação;

7º Tac, 02.01.2008, Classificação Orçamentária.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM

O Ilmo. Sr. Dr. JORGE DIAS RAMOS

Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 

e Não Tributária de Belém, desta Secretaria de Estado da 

Fazenda.

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 

qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 

Auto de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito decorrente 

de Termo de Apreensão e Depósito, contra a empresa abaixo 

relacionada, ficando a mesma NOTIFICADA no prazo de 15 

(quinze) dias após a data da publicação deste Edital, a efetuar 

o recolhimento do crédito tributário ou interpor impugnação, no 

prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada 

na Avenida Gentil Bittencourt, 2566, entre Av. José Bonifácio e 

Trav. Castelo Branco - São Braz, findo o qual, sujeitar-se-á à 

cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a 

Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 

pela Lei n.º 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E.

392007510000068-3 S. CALANDRINE RAMOS & CIA LTDA 15.163.067-4

JORGE DIAS RAMOS

Coordenador Fazendário da CERAT Belém

PORTARIAS - IPVA

PORTARIA N.º2382-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300049587/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Valdemar de Amorim Freitas

Marca Tipo Chassi

FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G83385138

PORTARIA N.º2383-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300050801/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Marcio Moraes Moreira

Marca Tipo Chassi

FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17164G85137724

PORTARIA N.º2384-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300050895/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Paulo Cesar Matos de Souza

Marca Tipo Chassi

FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17164G85114668

PORTARIA N.º2385-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300051069/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Augusto Cezar Forte de Souza

Marca Tipo Chassi

FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G83365817

PORTARIA N.º2386-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300051077/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Wilson da Silva Correa

Marca Tipo Chassi

FIAT/PALIO YOUNG Pas/Automovel 9BD17834612305853

PORTARIA N.º2387-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300051387/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Jose Roberto Pamplona da Silva

Marca Tipo Chassi

FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel 

9BD15822786030039

PORTARIA N.º2388-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300051620/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Anderson Coutinho Campos

Marca Tipo Chassi

FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17164G72828894

PORTARIA N.º2389-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300051689/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Jose Edson Cordovil Peres

Marca Tipo Chassi

FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel 

9BD15822774893257

PORTARIA N.º2390-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300051697/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Julio Correa Lima

Marca Tipo Chassi

FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17140A72852722

PORTARIA N.º2391-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300046146/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Leo de Souza Siqueira

Marca Tipo Chassi

VW/GOL 1.0 Pas/Automovel 9BWCA05X85T199522

PORTARIA N.º2392-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300051174/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Jucelino Rufino Santana

Marca Tipo Chassi

FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD13561382076721

PORTARIA N.º2393-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300051158/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Jose Hiroshi Ota

Marca Tipo Chassi

FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel 

9BD17301A74189199

PORTARIA N.º2395-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300051131/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Welligton Antonio Johnston Melo

Marca Tipo Chassi

FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel 

9BD15822764752497

PORTARIA N.º2396-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 02/09/2008 

- PROC N.º 1920087300051107/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 

2008

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 

6427/01

Interessado: Carlos Alberto Mangabeira Pereira

Marca Tipo Chassi

FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17140G85130685


